
 

 COPIA 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 74 /2016 

della  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: “Biblioteca comunale. Approvazione della convenzione inerente la collaborazione della Biblioteca al 

Catalogo Bibliografico Trentino (CBT)” 

 

  

 
L'anno duemilasedici, il giorno nove  del mese di agosto alle ore 16.00, presso il Municipio comunale, a seguito 

di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura Assessore   

     

     

 

 

Assiste il Segretario comunale dr. Alberto Gasperini 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 



 

 

OGGETTO:  “Biblioteca comunale. Approvazione della convenzione inerente la collaborazione della 

Biblioteca al Catalogo Bibliografico Trentino (CBT)” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 200/99dd. 26.10.1999 con la quale la Biblioteca 

comunale di Ossana aderiva al Sistema Bibliotecario trentino con apposita convenzione che regola 

l’assegnazione in uso alla stessa di strumentazioni elettroniche in funzione della realizzazione del Catalogo 

Bibliografico trentino della Provincia Autonoma di Trento;  

 

Dato atto che tale convenzione è stata rinnovata con deliberazione giuntale n. 14/2009 dd. 11.02.2009.  

 

Vista la nota della PAT Servizio Attività Culturali dd. 03.06.2016  nr. S022/2016/294953/25.3 che propone 

di approvare una convenzione per la collaborazione della Biblioteca all’aggiornamento del Catalogo 

Bibliografico Trentino.  

 

Rilevato che da quanto espresso dallo schema di convenzione allegato alla presente l’unica novità apportata 

rispetto alla precedente convenzione approvata è la definizione puntuale delle responsabilità per il 

trattamento dei dati secondo il Codice per la protezione dei dati personali (L.196/2003).  

 

Rilevato che la predetta adesione alla proposta in oggetto permette agli utenti della Biblioteca comunale di 

accedere alla consultazione di banche dati su CD-ROM in rete, permettendo l’ampliamento delle fonti di 

documentazione.  

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 

4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il 

responsabile dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione 

copertura finanziaria. 

 

.  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 67/2016 dd. 19.04.2016 ed accertata la propria competenza 

in merito.  

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.G.R. 27.02.1995, n. 4/L e s.m.  

 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,  

 

DELIBERA 

 

1. di rinnovare, per le motivazioni esposte in premessa, l’adesione al Catalogo Bibliografico Trentino, 

come da previsioni di cui allo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale, composto da n. 11 articoli, che contestualmente si approva.  

 

2. di incaricare il Sindaco della sottoscrizione della convenzione così come approvata.  

 

3. di dare atto che le spese fiscali (marche bollo, ecc.) relative alla stipulazione della convenzione 

saranno pagate mediante economato.  

 

4. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 

79, comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art. 79 c.3 

del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 n. 4/L.  

 



 

6. di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Comunale 

durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 97 comma 13 del TULROC approvato con 

DPGR 27.02.1995 e sm; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 ai sensi 

dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi 

dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Dr. Alberto Gasperini 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì 09.08.2016                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.Alberto Gasperini 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  09.08.2016                                                                        RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                            F.TO       Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                           

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 18.08.2016 all’Albo 

Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.Alberto Gasperini 

                                                                                                                             

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione divenuta esecutiva il 29.08.2016, ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.TO  dott.Alberto Gasperini 

                                                 

                                                                                           

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 29.08.2016 

 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.Alberto Gasperini 

 

 

 

 

 

 

 
 


